
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A SLUŽEB
Masarykova 158
735 81 Bohumín

ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o., IČO 27858782
Hřbitovní č. p. 651/8
73542 Horní Těrlicko

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Sp.zn.:
cF'
JID:
Vyřizuje:
Tel.
E-mail:
Datum:

MUBO/16944/2023/STAV/KUK
MUBO/30626/2023
MUB007814614
Balgová Ivana
596092 187
balgova. ivana@mubo. cz
13. 6. 2023

ZÁVAZNÁ STANOVISKA

Městský úřad Bohumín, odbor ŽPaS, jako dotčený orgán příslušný podle § 136 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a podle dále uvedených
ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, kterou dne 23. 3. 2023 podal

ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o., IČO 27858782, Hřbitovní č. p. 651/8, 735 42 Horní Těrlicko
ve věci:

Chodník podél úl. Opletalova, Bohumín

na pozemku paře. č. 1768, 2012/1, 2019, 2347, 2348, 2351, 2352, 2416, 2417, 2418/1, 2418/2,
2418/3, 2419/1, 2419/2 v katastrálním území Skřečoň.

Popis záměru:

Předmětem dokumentace je výstavba nové komunikace pro pěší IV.třídy - chodníku včetně jeho
odvodnění. Součástí dokumentace je také výstavba zpomalovacího ostrůvku, Jedná se o
obousměrný chodník s krytem ze zámkové dlažby pro chodce o celkové šířce 0, 85 - 1, 55 m s
napojením na stávající přilehlou zpevněnou asfaltovou komunikaci. Délka chodníku je celkem
1. 506,00 m počítáno v hraně obruby chodníku. Celková plocha chodníku činí 1. 776 m2. Chodník a
přilehlá silnice je odvodněná pomocí uličních vpustí, šachtic a drenážního potrubí do zatrubněného
příkopu PVC DN 250. Celková délka zatrubněníje 1213, 85 m. Odvodnění bude ukončeno napojením
do stávajícího recipientu - potoka Lutyňky a Skřecoňského potoka. Zpomalovací ostrůvek je umístěn
v mírném oblouku před vjezdem do Bohumína. Šířka ostrůvku uprostřed je 2,5 m a na koncích má
poloměr 1, 0 m. Délka ostrůvku činí 30,00 m.

Projektovou dokumentaci zpracoval ŠNAPKA SLUŽBY s. r. o., hlavní projektant Ing. Jiří Bureš,
dopravní stavby, ČKAIT 1100509, Ing. Ivan Šnapka, pozemní stavby, ČKAIT 1101913 (únor 2023).
Dokumentace obsahuje tyto části: A. Průvodní zpráva, B. Souhrnná technická zpráva, C. Situační
výkresy, D. Výkresová část.

vydává tato souhlasná závazná stanoviska:

1. Ochrana přírody a krajiny
Oprávněná osoba k vydání stanoviska: Ing. Hana Holešova, telefon: 596 092 175, e-mail:
holesova.hana@mubo. cz

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb„ o
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 77 odst. 1 písm. l), § 12 odst. 2 zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem
dotčeny. Dotčený orgán k záměru nemá připomínky

IČ: 00297569
e-mail: info@mubo. cz
web: www.mesto-bohumin.cz



Č. j. : MUBO/30626/2023
&tr.2

l. Městský úřad souhlasí ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny s
předmětným záměrem, který se dotýká významných krajinných prvků.
II. Městský úřad souhlasí ve smyslu ustanovení § 7 zákona o chraně přírody a krajiny s
předmětným záměrem, který se nachází v blízkosti dřevin.
lil. Městský úřad souhlasí ve smyslu ustanovení § 12 zákona o ochraně přírody a krajiny s
předmětným záměrem, který se nedotýká krajinného rázu.

Odůvodnění:
Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a služeb, jako věcně a místně příslušný orgán
ochrany přírody posuzoval předložený záměr z hlediska kompetencí obce s rozšířenou
působností dle zákona o ochraně přírody a krajiny a k uvedenému záměru vydává podle § 65 a §
90 odst. 17 zákona č. 114/1992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny a podle § 149 odst. 1 zákona č.
500/2004 Sb., správního řádu souhlasné závazné stanovisko.
Na základě konfrontace připravovaného záměru s podkladovými materiály, které jsou orgánu
státní správy ochrany přírody k dispozici, a po vyhodnocení vlivu na zájmy chráněné citovaným
zákonem bylo zjištěno, že v předmětné lokalitě se nachází významné krajinné prvky - vodní tok
Lutyňka (IDVT 10217302) a Skřečoňský potok (10217306). Také se záměr dotýká ochranného
pásma lesních pozemků na parcelách č. 1741/1. 1741/5 v k. ú. Skřečoň. Realizací záměru v
souladu s předloženým návrhem nedojde k poškození či zničeni těchto významných krajinných
prvků nebo ohrožení či oslabení jich ekoiogicko-stabilizačních funkcí.
Dle projektové dokumentace záměr vyvolá káceni. 4 ks dřevin vyžadující povolení ke káceni. Po
posouzení dodané dokumentace a vyhodnocení stavu v terénu, vzhledem k těmto kolizním
dřevinám, orgán ochrany přírody vydal ve smyslu § 8 odst. 6 zákona závazné stanovisko č. j.:
MUBO/29493/2023/ŽPS/HoH dne 07.06.2023. Závazné stanovisko je nedílnou součástí tohoto
koordinovaného stanoviska. Tímto závazným stanoviskem jsou stanoveny podmínky pro
povolení káceni předmětných dřevin.
Připravovaný záměr se nedotýká krajinného rázu, neboť realizací stavby nebude zásadně měněn
vzhled lokality, nedojde ani k žádné zásadní vizuální změně v rámci okolí.

2. Ochrana vod
Oprávněná osoba k vydání stanoviska: Bc. Jan Petruěek. telefon: 596 092 124, e-mail:
petrusek.jan@mubo. cz
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 17 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 104 odst. 3, § 106 odst.
1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek:
1. Vydává závazné stanovisko, kterým uděluje souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a), c)
zákona č. 254/2001 Sb., vodního zákona a současně stanovuje ve smyslu ustanovení § 17 odst.
3 zákona č. 254/2001 Sb. tyto podmínky:

1) Nutno dodržet stanovisko Povodí Odry s. p. ze dne 11. 5.2023 pod zn. POD/5572/2023.
2) Nutno dodržet vyjádření správce toku Skřečoňský potok Město Bohumín ze dne 7. 6. 2023 pod
zn. č. j. MUBO/29821/2023/OZP/RP.
3) Navrhovanými výustními objekty a opevněním nesmí dojít k zúžení stávajícího průtočného
profilu.

4) V korytě vodního toku a jeho bezprostředním okolí nebude skladován žádný stavební
(odplavitelný) materiál, technika, či jiné předměty, které by bránily plynulému odtoku vod.
5) Stavební a jiný materiál nesmí být ukládán do průtočného profilu toku nebo na břehy v jeho
těsné blízkosti,' aby nemohlo dojít k jeho splavení. Při provádění stavebních prací je nutno chránit
koryto a opevnění'břehů před padajícím stavebním materiálem a sutěmi. Stavební materiál a suť
je nutno z průtočného profilu průběžně odstraňovat.
6) Prováděním prací nesmí dojít k porušení stability koryta vodního toku ani k jeho znečištění. Je
zakázáno ukládat předměty, kterými by mohlo dojít k ohrožení plynulosti odtoku vod, zdraví nebo
bezpečnosti na místech, z nichž by mohly být splaveny do vod.
7) Stavební stroje a zařízení musí být zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k úniku závadných
látek do povrchových a podzemních vod nebo na terén.
8) Po dokončení stavby nutno odstranit zařízení staveniště a mezideponie.



Č. j. : MUBO/30626/2023
str.3

9) Po ukončení prací musí být staveniště vyklizeno, a o této situaci bude protokolárně uvědomen
oprávněný pracovníkovi Povodí Odry, státní podnik a správce vodního toku Skřečoňský potok -
Město Bohumín.

10) Vybudované výustní objekty včetně zabezpečovacích prvků (opevnění, zpětná klapa apocf.)
zůstávají součástí investorem zřízeného díla a je jeho povinností udržovat je v bezpečném a
provozuschopném stavu a dále tyto objekty nesmí narušovat plynulý odtok vod v toku.

11) Zahájení stavby bude oznámeno písemně v předstihu nejméně jednoho týdne
vodohospodářskému provozu v Českém Těšíně. Bude uveden kontakt na osobu odpovědnou za
stavební činnosti a jednací číslo stanoviska Povodí Odry s. p.

12) Případné změny oproti předložené dokumentaci budou projednány s Povodím Odry s. p.,
správci dotčených vodních tokoů a s vodoprávním úřadem MěU Bohumín.

13) Vodoprávní úřad Měli Bohumín si vyhrazuje právo připomínek k provádění prací během
stavby.

14) V průběhu stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových či podzemních vod, k tomu učinit
příslušná opatření.

15) Stavebník a vlastník stavby má povinnost dbát o její statickou bezpečnost a zajišťovat údržbu
tak, aby při povodni stavba neohrožovala plynulý odtok povrchových vod.

16) Do předmětného odvodnění (dešťové kanalizace) nebudou zaústěny ani přepojeny
kanalizační potrubí splaškových kanalizačních přípojek a dalších vyústění ze staveb
nacházejících se v okolí stavby.

17) Stavba bude provedena dle předložené dokumentace, na jejímž základě je tento souhlas
vydán.

2. Vydává souhlasné závazné stanovisko dle ustanovení § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001
Sb., k výše uvedené stavbě, a to k části staveb ke kterým se nevydává souhlas dle § 17 vodního
zákona, a to bez podmínek.

Odůvodnění:

Žadatel Město Bohumín, JC 00297569, Masarykova 158, 735 81 Bohumín prostřednictvím
ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o, IČO 27858782, Hřbitovní č. p. 651/8, 735 42 Horní Těrlicko, požádal o
vydání závazného koordinovaného stanoviska nebo koordinovaného stanoviska k záměru
"Chodník podél úl. Opletalova, Bohumín" na pozemcích paře. č. 1768, 2012/1, 2019, 2347, 2348,
2351, 2352, 2416, 2417, 2418/1, 2418/2, 2418/3, 2419/1, 2419/2, k. u. Skřečoň.
Předmětem dokumentace je výstavba nové komunikace pro pěší IV.třídy - chodníku včetně jeho
odvodnění. Součástí dokumentace je také výstavba zpomalovacího ostrůvku. Jedná se o
obousměrný chodník s krytem ze zámkové dlažby pro chodce o celkové šířce 0,85 - 1, 55 m s
napojením na stávající přilehlou zpevněnou asfaltovou komunikaci. Délka chodníku je celkem
1. 506,00 m počítáno v hraně obruby chodníku. Celková plocha chodníku činí 1.776 m2. Chodník
a přilehlá silnice je odvodněná pomocí uličních vpustí, ěachtic a drenážního potrubí do
zatrubněného příkopu PVC DN 250. Celková délka zatrubnění je 1213,85 m. Odvodnění bude
ukončeno napojením do stávajícího recipientu - potoka Lutyňky a Skřečoňského potoka.
Zpomalovací ostrůvek je umístěn v mírném oblouku před vjezdem do Bohumína. Šířka ostrůvku
uprostřed je 2, 5 m a na koncích má poloměr 1, 0 m. Délka ostrůvku činí 30,00 m.
Stavba pozemní komunikace se sestává z následujících stavebních objektů: SO 101 Chodník s
odvodněním; SO 102 Zpomalovací ostrůvek.
Projektovou dokumentaci zpracoval ŠNAPKA SLUŽBY s. r. o., hlavní projektant Ing. Jiří Bureš,
dopravní stavby, ČKAIT 1100509, Ing. Ivan Šnapka, pozemní stavby, ČKAIT 1101913 (únor
2023).
Na základě výzvy byla naposledy dne 29.5.2023 žádost doplněna o stanovisko správce povodí a
správce vodního toku a rovněž zažádáno o souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a), c) zákona č.
254/2001 Sb., vodního zákona.

K žádosti byly doloženy následující podklady:
1. Projektová dokumentace - zpracoval ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o. zodpovědný projektant Ing. Ivan
Šnapka. Datum zpracování únor 2023.



Č. j. : MUBO/3 0626/2023
str.4

2. Stanovisko správce povodí a správce toku - Povodí Odry, státní podnik s. p., pod zn.
POD/5572/2023 ze dne 11 .5. 2023.
3. Vyjádření správce toku ke stavebnímu záměru
MUBO/29821/2023/OZP/RP ze dne 7. 6. 2023.
4. Žádost o udělení souhlasu dle úst. § 17 vodního zákona.

Město Bohumín, č. j.

ad 1 - Z důvodu, že stavba je mimo jiné umístěna na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta
vodních toků a na pozemcích s takovými pozemky sousedícími a zároveň se stavba nachází v
záplavovém území, předložená žádost splňuje rovněž požadavky pro vydání souhlasu dle § 17
odst. 1 písm. a), c) vodního zákona, je v rámci žádosti o závazné koordinované stanovisko
předmětný souhlas vydán za výše uvedených podmínek. Pozemky dotčené stavbou pro
předmětný souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a), c) vodního zákona jsou paře. č. 2012/1, 1768, 2422,
2417, 2012/1, 2019, 2240, 2418/3, 2418/1 2331/1, 2328/1, 2012/1, 2419/2, 2419/1, k. u.
Skřečoň.

Dotčeným vodním tokem na pozemku parc.č. 2012/1 je vodní tok Lutyňka (IDVT 10217302)
jehož správcem je Povodí odry s. p. a na paře. č. 2422 vodní tok Skřečoňský potok (IDVT
10217306) jehož správcem je Obec Dolní Lutyně.
Dále je stavba na pozemcích paře. č. 2417, 2012/1. 2019. 2240, 2418/3, 2418/1. 2331/1. 2328/1,
2012/1, 2419/2, 2419/1, k. u. Skřečoň, navržena v záplavovém území Q5, Q20, Q100 včetně
aktivní zóny.
Záplavové území bylo stanoveno opatřením obecné povahy Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje č. j. MSK 18173/2013 ze dne 11. 04. 2013. Správcem předmětných
vodních toků záplavového území je Povodí Odry s. p.

Realizace stavby se dotýká vodních poměrů možností ovlivněni odtokových poměrů v důsledku
situování stavby v záplavovém území a v důsledku situování stavby na pozemku, na němž se
nachází koryto vodního toku.
Z tohoto důvodu byly pro stavbu stanoveny omezující podmínky, které jsou uvedeny ve výrokové
části tohoto rozhodnutí, a to k ochraně vodního toku a z důvodu provádění staveb, které mohou
ovlivnit vodní poměry. Podmínky závazného stanoviska vodoprávní úřad Městského úřadu
Bohumín stanovuje v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb,

Stavba je navržena v povodí vodního útvaru HOD_0860 Lutyňka od pramene po ústí do Olše
Celkový stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako nevyhovující. Ekologický stav tohoto útvaru byl
vyhodnocen jako poškozený.
Správce povodí posoudil vliv záměru na stav a potenciál útvarů povrchových vod a na stav útvarů
podzemních vod podle "Metodického pokynu k posouzení možnosti vlivu záměru na stav
dotčených vodních útvarů, MZe a MZP, 02/2018".
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dilčího povodí Horní
Odry (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Záměr je dále v
souladu s Plánem pro zvládáni povodňových rizik v povodí Odry.
Správce povodí a správce vodního toku Lutyňka Povodí Odry, státní podnik uvádí, že je realizace
záměru možná za předpokladu splnění jeho podmínek. Podmínky byly rovněž zapracovány do
výroku tohoto souhlasu dle § 17 vodního zákona.
Správce vodního toku Skřečoňský potok Město Bohumín se záměrem souhlasí za dodrženi
podmínek, které byly zapracovány v projektové dokumentaci a rovněž zapracovány do výroku
tohoto souhlasu dle § 17 vodního zákona.

Po prostudování žádosti a předložených podkladů došel vodoprávní úřad Městského úřadu
Bohumín k závěru, že za předpokladu splnění podmínek uvedených ve výroku tohoto souhlasu
by neměla realizace a umístění stavby negativním způsobem ovlivnit vodohospodářské poměry a
zájmy v dotčené oblasti a dále nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem a zvláštními
předpisy



Č. j. : MUBO/30626/2023
str.5

Dále uvádíme, že předmětnou stavbu lze umístit i v aktivní zóně záplavového území dle § 67
odst. 1 zákona 254/2001 Sb., jelikož se jedná o stavbu odvádění srážkových vod a dále
nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury.
Stavba odvodnění (dešťové kanalizace) včetně výustních objektů není vodním dílem.

Vodoprávní úřad upustil v tomto případě od ohledání na místě, neboť žádost spolu s předloženou
dokumentací poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby.

V souladu s ustanovením § 17 odst. 4 vodního zákona je souhlas závazný pro příslušné orgány
při postupu podle stavebního zákona v případech uvedených v § 17 odst. 1 vodního zákona.

Tento souhlas nenahrazuje stavební povolení ani jiné opatření, o které je třeba požádat příslušný
stavební úřad.

Vodoprávní úřad dále po posouzení podané žádosti podle § 23a vodního zákona dospěl k
závěru, že vzhledem k charakteru, rozsahu a lokalizaci předmětného záměru nedojde ke
zhoršení stavu nebo ekologického potenciálu útvaru povrchové vody HOD_0860 Lutyňka od
pramene po ústí do Olše nebo stavu útvaru podzemní vody a ani nebude ohroženo dosažení
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého
stavu útvaru podzemní vody.

ad. 2 - Jelikož jsou součástí žádostí části stavby, které se nenachází v záplavovém území a
nezasahují do vodního toku je rovněž vydáno kladné závazné stanovisko dle ustanovení § 104
odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., a to bez podmínek.
Vodoprávní úřad upustil v tomto případě od ohledání na místě, neboť jsou mu dobře známy
poměry staveniště a žádost spolu s předloženou dokumentací poskytuje dostatečný podklad pro
posouzení navrhované stavby.
Vodoprávní úřad Městského úřadu Bohumín posoudil předloženou žádost a projektovou
dokumentaci z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb. a vydává ke stavbě
souhlasné závazné stanovisko bez podmínek.

Vodoprávní úřad dále po posouzení podané žádosti podle § 23a vodního zákona dospěl k
závěru, že vzhledem k charakteru, rozsahu a lokalizaci předmětného záměru nedojde ke
zhoršení stavu nebo ekologického potenciálu útvaru povrchové vody HOD_0860 Lutyňka od
pramene po ústí do Olše nebo stavu útvaru podzemní vody a ani nebude ohroženo dosažení
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého
stavu útvaru podzemní vody.

Údaje pro vedení vodoprávní evidence:
Údaje oprávněného:
Název: Město Bohumín
Sídlo: Masarykova 158, 735 81 Bohumín
IČ: 00297569

Orientační určení polohy záměru (souřadnice X, Y):
Počátek: X = 1094045 Y = 462709
Konec: X =1092832 Y= 463511

Kód klasifikace typu předmětu správního aktu: 820 - souhlas vodoprávního úřadu

Upozornění:
Upozorňujeme, že:
1. Vzhledem k tomu, že stavba je navržena v záplavovém území, stavebník a vlastník stavby si
musí být vědom rizika záplav nebo doprovodnými jevy s tím, že za škody způsobené průchodem
velkých vod a dalšími jevy s tím spojenými nenese správce povodí, správce toku ani vodoprávní
úřad zodpovědnost.
2. Stavebník a vlastník stavby nese veškeré náklady, které mu vzniknou vlastními opatřeními k
ochraně majetku před povodněmi.



Č. j. : MUBO/30626/2023
str.6

3. Stavbou a jejím užíváním nesmí dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod a nesmí
dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě,
4. Do předmětného odvodnění (dešťové kanalizace) nebudou zaústěny ani přepojeny kanalizační
potrubí splaškových kanalizačních přípojek a dalších vyústění ze staveb nacházejících se v okolí
stavby

Poučení:
Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze odvolat. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo
změnit v přezkumném řízení. Podle § 149 odst. 1 správního řádu závazné stanovisko není
samostatným rozhodnutím ve správním řízeni. Obsah závazného stanoviska je závazný pro
výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu.

••á-e^rs^£TSKY ÚŘAD
3dbor žjvoíního prostředí

a siužeb
BOHUMÍN s

ř^. EU '

Ing. Radim Stošek
vedoucí odboru životního prostředí a služeb

Příloha:

Závazné stanovisko ochrany přírody a krajiny č. j. MUBO/29493/2023/ŽPS/HoH dne 07. 06. 2023

Obdrží:

Městský úřad Bohumín, stavební odbor - koordinátor, Masarykova 158, 735 81 Bohumín



Č. j. : MUBO/30626/2023
str.7

MĚSTSKY ÚŘAD BOHUMÍN
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A SLUŽEB
Masarykova 158
735 81 Bohumín

ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o., IČO 27858782
Hřbitovní č. p. 651/8
73542 Horní Těrlicko

Váš dopis zn..
Ze dne:
Sp.zn.:
ČF
JIĎ:
Vyřizuje:
Tel.
E-mail:
Datum:

MUBO/16944/2023/STAV/KUK
MUBO/30626/2023
MUB007814614
Balgová Ivana
596092187
balgova. ivana@mubo. cz
13. 6.2023

VYJÁDŘENÍ

Městský úřad Bohumín, odbor ŽPaS, jako dotčený orgán příslušný podle § 136 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a podle dále uvedených
ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, kterou dne 23. 3.2023 podal

ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o., IČO 27858782, Hřbitovní č. p. 651/8, 735 42 Horní Těrlicko
ve věci:

Chodník podél úl. Opletalova, Bohumín

na pozemku paře. č. 1768, 2012/1, 2019, 2347, 2348, 2351, 2352, 2416, 2417, 2418/1, 2418/2,
2418/3, 2419/1, 2419/2 v katastrálním území Skřečoň,

Popis záměru:

Předmětem dokumentace je výstavba nové komunikace pro pěší IV.třídy - chodníku včetně jeho
odvodnění. Součástí dokumentace je také výstavba zpomalovacího ostrůvku. Jedná se o
obousměrný chodník s krytem ze zámkové dlažby pro chodce o celkové šířce 0,85 - 1, 55 m s
napojením na stávající přilehlou zpevněnou asfaltovou komunikaci. Délka chodníku je celkem
1. 506,00 m počítáno v hraně obruby chodníku. Celková plocha chodníku činí 1. 776 m2. Chodník a
přilehlá silnice je odvodněná pomocí uličních vpustí, šachtic a drenážního potrubí do zatrubněného
příkopu PVC DN 250. Celková délka zatrubněníje 1213, 85 m. Odvodnění bude ukončeno napojením
do stávajícího recipientu - potoka Lutyňky a Skřečoňského potoka. Zpomalovací ostrůvek je umístěn
v mírném oblouku před vjezdem do Bohumína. Šířka ostrůvku uprostřed je 2, 5 m a na koncích má
poloměr 1, 0 m. Délka ostrůvku činí 30, 00 m.

Projektovou dokumentaci zpracoval ŠNAPKA SLUŽBY s. r. o., hlavní projektant Ing. Jiří Bureš,
dopravní stavby, ČKAIT 1100509, Ing. Ivan Šnapka, pozemní stavby, ČKAIT 1101913 (únor 2023)'.
Dokumentace obsahuje tyto části: A. Průvodní zpráva, B. Souhrnná technická zpráva, C. Situační
výkresy, D. Výkresová část.

vydává toto vyjádření:

1. Odpadové hospodářství
Oprávněná osoba k vydání stanoviska: Bc. Lenka Ševčíková, telefon: 596 092 154, e-mail:
sevcikova.lenka@mubo. cz

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán k záměru
nemá připomínky



Č. j. : MUBO/3 0626/2023
str.8

Odůvodnění:
Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a jako správní orgán v oblasti odpadového
hospodářství (dále jen "správní orgán") podle § 146 odst. 3, písm. b) zákona č. 541/2020 Sb , o
odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o odpadech") vydává žadateli vyjádření
z hlediska nakládání s odpady.

Na základě posouzení dané žádosti a z předložené dokumentace k záměru správní orgán zjistil,
že se jedná o výstavbu nové komunikace - chodníku včetně jeho odvodnění. Součástí stavby
jsou i bourací práce. Nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě bude probíhat v souladu se
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Bude zajištěno opětovné použití nebo
využití odpadů před jejich odstraněním dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů; ve znění pozdějších předpisů. Stavební odpady budou tříděny podle
jednotlivých druhů a kategorií a bude s nimi nakládáno podle jejich skutečných vlastností
Nepříznivý vliv na životní prostředí bude eliminován maximální možnou recyklací materiálů
vznikajících při výstavbě. Uskutečněním záměru při dodržení zmíněné dokumentace k záměru
nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy.

Upozornění:
V zařízení staveniště vytvořit podmínky a technicky vybavit místa pro třídění a soustřeďování
jednotlivých druhů odpadů a materiálů vhodných k opětovnému použití.

U stavebního a demoličního odpadu, které původce odpadu sám nezpracuje, je povinnost mít
jejich předání zajištěno písemnou smlouvu před jejich vznikem. Doklad je povinen předložit
orgánům provádějící kontrolu podle zákona o odpadech.

Na vyžádání správního orgánu je původce odpadu povinen předložit průběžnou evidenci o
odpadech a způsobech nakládání s nimi, doklady o materiálovém využití odpadů, o uložení
odpadů na skládkách a o předán? odpadů oprávněným osobám k zneškodnění.

Při nakládání s odpady je nutno zachovat hierarchii nakládání s odpady

.^jrmr ÚŘAD
/o^uf životního prostředí

a služeb
BOHUMÍN 5

/r, ̂ . (JULo^)
Ing. Radim Stošek
vedoucí odboru životního prostředí a služeb

Obdrží:

Městský úřad Bohumín, stavební odbor - koordinátor, Masarykova 158, 735 81 Bohumín



Č. j. : MUBO/30626/2023
str.9

MĚSTSKY ÚŘAD BOHUMÍN
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A SLUŽEB
Masarykova 158
735 81 Bohumín

ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o, IČO 27858782
Hřbitovní č. p. 651/8
73542 Horní Těrlicko

Váš dopis zn..
Ze dne:
Sp.zn.:
črF'
JID:
Vyřizuje:
Tel.
E-mail:
Datum:

M U BO/16944/2023/STAV/KUK
MUBO/30626/2023
MUB007814614
Balgová Ivana
596092187
balgova.ivana@mubo. cz
13. 6. 2023

SDĚLENÍ

Městský úřad Bohumín, odbor ŽPaS, jako dotčený orgán příslušný podle §136 zákona 6.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a podle dále
uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, kterou dne
23. 3.2023 podal

ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o., IČO 27858782, Hřbitovní č. p. 651/8, 735 42 Horní Těrlicko

ve věci:

Chodník podél úl. Opletalova, Bohumín

na pozemku paře. č. 1768, 2012/1, 2019, 2347, 2348, 2351, 2352, 2416, 2417, 2418/1, 2418/2,
2418/3, 2419/1, 2419/2 v katastrálním území Skřečoň,

Popis záměru:

Předmětem dokumentace je výstavba nové komunikace pro pěší IV.třídy - chodníku včetně jeho
odvodnění. Součástí dokumentace je také výstavba zpomalovacího ostrůvku. Jedná se o
obousměrný chodník s krytem ze zámkové dlažby pro chodce o celkové šířce 0,85 - 1, 55 m s
napojením na stávající přilehlou zpevněnou asfaltovou komunikaci. Délka chodníku je celkem
1. 506,00 m počítáno v hraně obruby chodníku. Celková plocha chodníku činí 1.776 m2. Chodník
a přilehlá silnice je odvodněná pomocí uličních vpustí, ěachtic a cfrenážního potrubí do
zatrubněného příkopu PVC DN 250. Celková délka zatrubnění je 1213,85 m. Odvodnění bude
ukončeno napojením do stávajícího recipientu - potoka Lutyňky a Skřečoňského potoka.
Zpomalovací ostrůvekje umístěn v mírném oblouku před vjezdem do Bohumína. Šířka ostrůvku
uprostřed je 2,5 m a na koncích má poloměr 1,0 m. Délka ostrůvku činí 30,00 m.

Projektovou dokumentaci zpracoval ŠNAPKA SLUŽBY s. r. o., hlavní projektant Ing. Jiří Bureš,
dopravní stavby, ČKAIT 1100509, Ing. Ivan Šnapka, pozemní stavby, ČKAIT 1101913 (únor
2023). Dokumentace obsahuje tyto části: A. Průvodní zpráva, B. Souhrnná technická zpráva, C.
Situační výkresy, D. Výkresová část.

vydává toto sdělení:

1. Myslivost
Oprávněná osoba k vydání stanoviska: Ing. Hana Holeěová, telefon: 596 092 175, e-mail:
holesova.hana@mubo. cz
Veřejné zájmy, které dotčený orgán správy myslivosti hájí podle zákona 6. 449/2001 Sb., o
myslivosti, v platném znění, nebudou záměrem dotčeny



Č. j. MUBO/30626/2023 str. 10

Odůvodnění:

Na základě konfrontace připravovaného záměru s podkladovými materiály, které jsou
orgánu státní správy myslivosti k dispozici, bylo zjištěno, že ve smyslu § 2, písm. e) zákona
o myslivosti, předmětné pozemky nejsou hanební,

2. Ochrana ovzduší
Oprávněná osoba k vydání stanoviska: Ivana Balgová, telefon: 596 092 187, e-mail:
balgova. ivana@mubo. cz

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 11 odst. 3. § 12 odst. 1, 3 zákona č.
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem
dotčeny.

Odůvodnění:

Městský úřad Bohumín odbor životního prostředí a služeb jako příslušný orgán ochrany
ovzduší na základě § 27 odsí. 1 písm. f) a § 11 odst. 3) zákona č. 201/2012 Sb.. o ochraně
ovzduší v platném znění posoudil žádost žadatele a na základě doložených podkladů a
správních úvah nebude vydávat stanovisko, jelikož zájmy chráněné zákonem 201/2012
Sb., o ochraně ovzduší v platném znění nebudou stavbou dotčeny. V předmětném
stavebním záměru není umísťován stacionární zdroj

Upozornění:
Stavba je situována do oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, ve které je překračován
imisní limit pro poletavý prach - suspendované částice frakce PMio. V období výstavby lze
předpokládat přechodné zvýšení emisí z nákladní dopravy, při stavebních pracích.
manipulaci se zeminou a stavebním materiálem, proto je nutno učinit opatření k zabránění
vzniku a šíření prašnosti, tzn. pravidelné skrápění, údržba a čištění komunikací a
manipulačních ploch.

3. Ochrana lesa
Oprávněná osoba k vydání stanoviska: Mgr. Eva Lszoková, telefon: 596 092 174, e-mail:
liszokova.eva@mubo. cz

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 48 odst. 2 písm. c), § 14 odst. 2 zákona č.
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění
pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.

Odůvodnění:

Na základě konfrontace připravovaného záměru s podkladovými materiály, které jsou
orgánu SSL k dispozici, bylo zjištěno, že předmětné pozemky nejsou lesní pozemky a
stavba nezasahuje do vzdálenosti 50 m od okraje lesa.

4. Ochrana zemědělského půdního fondu
Oprávněná osoba k vydání stanoviska: Mgr. Eva Liszoková, telefon: 596 092 174, e-mail:
liszokova.eva@mubo. cz

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 15 písm. m) zákona č. 334/1992 Sb., o
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem
dotčeny



Č. j. MUBO/30626/2023 str. 11

Odůvodnění:

Na základě konfrontace připravovaného záměru s podkladovými materiály, které jsou
orgánu ochrany ZPF k dispozici, bylo zjištěno, že zájmy ochrany ZPF nebudou dotčeny

i&3TBW ÚŘAD
Wboí žjvoíniho prostředí

a služeb
ň9HUMÍf\i 5

/^Á< á^-/)
Ing. Radim Stoěek
vedoucí odboru životního prostředí a služeb

Obdrží:

Městský úřad Bohumín, stavební odbor- koordinátor, Masarykova 158, 735 81 Bohumín





MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A SLUŽEB
Masarykova 158
735 81 Bohumín

ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o.,
IČO 27858782
Hřbitovní č. p. 651/8
73542 Horní Těrlicko

Váš dopis zn.
Ze dne:

». zn.:

?T
J ID:
Vyřizuje:
Tel.
E-mail:
Datum:

MUBO/16944/2023/STAV/KUK
MUBO/29493/2023
MUB007808019
Ing. Hana Holešova
596092175
holesova. hana@mubo. cz
07. 06. 2023

Závazné stanovisko

V rámci záměru: „Chodník podél úl. Opletalova, Bohumín"

Městský úřad Bohumín, odboi^životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán
ochrany přírody ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona
6. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a podle § 75 odst. ťpísm. a) a 76 odst. 1'písm. a)
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, (dále jen zákon), a ve
smyslu ustanoveni § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen
správní řád) na základě žádosti subjektu:

ŠNAPKA SLUŽBY, s. r. o, IČO 27858782, Hřbitovní č. p. 651/8, 735 42 Horní Těrlicko,

vydává jako dotčený orgán v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006
Sb o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen stavební zákon),
s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu, podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona toto závazné
stanovisko:

1) Žadateli se uděluje souhlas s pokácením 4 ks stromů následující specifikace:
1 ks třešeň s obvodem kmene 208 cm, paře. č. 2416, k. ú. Skřečoň,
1 ks katalpa s obvodem kmene 220 cm, paře. č. 2417, k. ú. Skřečoň
2 ks lípa s obvodem kmene 150 cm a 170 cm, paře. č. 2418/3, k. ú. Skřečoň.

Všechny stromy byly měřeny ve výšce 130 cm nad zemí.

Pozemky, na kterých se stromy nachází, jsou ve vlastnictví:
Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava,
právem hospodařit daným majetkem disponuje: Správa silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvková organizace, IČO 00095711, Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava.

Toto závazné stanovisko není povolením ke káceni dřevin, ale je vydáno pro stavbu: „Chodník
podél úl. Opletalova, Bohumín" dle předložené projektové dokumentace.

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek:

1. Káceni dřevin je možné provést pouze v případě a v souvislosti s realizací výše uvedené
stavby.

2. Káceni se povoluje na dobu vegetačního klidu, což je období přirozeného útlumu
fyziologických a ekologických funkcí dřevin.

/C; 00297569
e-mail: info@mubo.cz
web: www.mesto-bohumin. cz



Č. j. MUBO/29493/2023 str.2

2) žadateli se, ke kompenzaci ekologické újmy, dle § 9 odst. 1 zákona stanovuje

povinnost provedení náhradní výsadby v celkovém počtu 6 ks dřevin následující specifikace:
3 ks javor babyka {Acer campestre} ve velikosti min 10-12 cm (obvodu kmínku ve výšce 1 m),
se zemním bálem nebo v kontejnerech.
3 ks vrba bílá (Sa//x alba) ve velikosti sazenic min 150/200 cm, se zemním bálem nebo
v kontejnerech.
Náhradní výsadba bude provedena na pozemku parcelní č. 2089 v k. ú. Skřečoň. Jedná se o
pozemek investora, kterým je Město Bohumín.

Podmínky obecně:
Sadební materiál bude odpovídat jakosti 1. třídy ON 46 4920.
Výsadby budou provedeny firmou splňující odborně-technická kritéria, jak pro realizaci
sadových prav, tak i pro následnou rozvojovou a udržovací péči dle podmínek normy ČSN
839051. Veškeré výsadby a následná péče bude realizována ve smyslu ČSN 83 9011,ČSN
83 9021, ČSN 83 9031, ČSN 83 9041 a ČSN 83 9051, Technologie vegetačních úprav v krajině
- Rozvojová a udržovací péče o vegetační prvky, standardy Řada A (arboristické standardy).

Podmínky ohledně kotvení, mulčování a ochrany kmene konkrétně:
Dřeviny budou ukotveny třemi kůly s pomocí 3 příček a 3 širokých textilních popruhu nebo
kokosových úvazků, kůly budou mít impregnaci proti hnilobě. Kolem vysazených stromů budou
vytvořeny závlahové mísy o průměru min. 1 m, které budou namulčovány drcenou bárkou o síle
vrstvy cca 15 cm, kořenový krček sázených dřevin nebude přisypán, výška usazení kořenových
kroků bude ve stejné výšce s okolním terénem. Sazenice budou chráněny prodyšnou
chráničkou (nikoliv celoplastovou s malými otvory) proti okusu zvěří do výše 1 m.

Termín výsadby stromů je některý vhodný agrotechnický podzimní nebo jarní termín pro
výsadbu následující po káceni, nejpozději do 2 let od provedení káceni dřevin.

Současně se žadateli ukládá následná péče o všechny dřeviny po dobu minimálně 5 let
spočívající v opakované zálivce podle potřeby vegetačního období, odplevelování, úpravě,
včetně dosypání mulče závlahové mísy a dosadbě případně neujatých nebo nedostatečně
vitálních rostlin. Součástí odplevelování okolí stromu je tlumení křídlatky (Reynoutria) herbicidy,
nebo jinými vhodnými prostředky, v případě jejího výskytu. Kotvení bude průběžně kontrolováno
a dle potřeby upravováno, odstranění je možné až po řádném zakořenění, ne dříve než za
2 roky. Dle potřeby bude prováděn výchovný řez včetně odstraňování nežádoucích výmladků.

Odůvodnění

Orgánu ochrany přírody byla doručena žádost o vydání koordinovaného stanoviska pro stavbu
„Chodník podél úl. Opletalova, Bohumín". Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a
služeb, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody posoudil předložený záměr na
základě konfrontace připravovaného záměru s předloženými zákonem stanovenými
podkladovými materiály. Z projektové dokumentace je zřejmé, že vzhledem k účelu stavby je
káceni navrženo v nezbytném rozsahu. Orgán ochrany přírody při ověřování skutečného stavu
předmětných dřevin vycházel ze šetření na místě, provedeného 06. 06. 2023.
V průběhu ohledání na místě ověřil příslušnost dřevin k pozemkům dle předložených zákresů
v mapách. Výsledky ověření jsou uvedeny ve výrokové části závazného stanoviska. Dále
přemění obvod kmene, ve výšce 130 cm nad zemí. Výsledky ověření jsou uvedeny ve výrokové
části závazného stanoviska. Dále byla na místě vyhodnocena dílčí kritéria a všechny zásadní
okolnosti ovlivňující celkový funkční a estetický význam předmětné dřevin, tedy jejich
fyziologická vitalita, zdravotní stav, atraktivita umístění, růstové podmínky, dílčí funkce Qako
estetická, rekreační, kulturně-naučná, izolační, meliorační), a to v kontextu daného území -
jeho charakteru a významu z hlediska ochrany přírody a krajiny.



Č. j. MUBO/29493/2023 str.3

Ze zjištěných dílčích charakteristik správní orgán v rámci vyhodnocení funkčního
a estetického významu dřevin vyvodil tyto závěry:

Jedná se o dřeviny, které rostou v silničním tělese v těsné blízkosti vozovky. V minulosti plnili
funkci silniční zeleně, nyní se jedná již o zbylé fragmenty.
Fyziologická vitalita třešně a katalpy byla hodnocena jako výrazně snížená - u stromů je parný
ústup koruny, její fragmentace. U dvou stromů lípy srdčité byla vyhodnocena jako zřetelně
snížená - tyto stromy mají z části sekundární korunu. Ve všech případech se jedná o dospělé,
již starší jedince, kteří dosáhli svého růstového maxima.
Zdravotní stav byl hodnocen u třešně jako silně narušený. Strom má rozsáhlou hnilobu kmene,
naklání se nad plot soukromé zahrady, v koruně se nalézá tlakové větveni. Jedná se o strom se
zásadně zhoršenou perspektivou, primární funkce stromu jsou výrazně oslabeny. Katalpa byla
rovněž ohodnocena se silně narušeným zdravotním stavem. Strom má vyvinuté tlakové větveni
v koruně. Pata stromu se nalézá mezi vozovkou a odvodňovací přikopou. V minulosti došlo
k jejímu mechanickému poškození na kmeni. Strom je celkově umístěn tak, že při stavbě
chodníku, by jednoznačně došlo k zásahu do kořenového systému až k patě kmene. Došlo by
k narušení stabilizačních funkcí.

Zdravotní stav u obou lip byl hodnocen, jako zhoršený. U obou stromů došlo v minulosti
k výraznému ořezu koruny ze 40% a 50 %, z hlediska provozní bezpečnosti. Stromy vytvořili
sekundární koruny. V korunách se vyvíjí defektní tlakové větveni, při ořezu korun vznikly velké
řezné rány. l přesto, že stromy vykazují celkem dobrý zdravotní stav, jedná se o dlouhodobě
neperspektivní jedince, u kterých došlo v minulosti k narušení jejich struktury. Lze do budoucna
očekávat rychlejší zhoršování zdravotního stavu, či výskyt dřevokazných hub.
V blízkosti řešeného projektu se nalézá poměrně velké množství krajinné zeleně, soukromých
zahrad a investorem založené plochy izolační zeleně města. Dřeviny se nalézají v těsné
blízkosti krajnice a představují jisté bezpečnostní riziko na úzké a frekventované silnici.
Bezpečnostní pruh, či chodník pro chodce v předmětném úseku zcela chybí.

Všechny hodnocené dřeviny buďto přímo kolidují s trasou chodníku, nebo jsou v takové
blízkosti předpokládaného výkopu, že realizací by došlo k nevratnému poškození dřevin,
zejména v prostoru kořenového systému.

^ J

Orgán ochrany přírody Městského úřadu Bohumín posouzením věci komplexně dospěl
k závěru, že je možné káceni předmětných dřevin povolit, protože důvody k povolení káceni
předmětných dřevin převyšují nad veřejným zájmem na jejich uchování, a proto vydává toto
souhlasné závazné stanovisko.

Náhradní výsadbu za ekologickou újmu podle § 9 odst. 1) zákona o ochraně přírody a krajiny,
orgán ochrany přírody navrhuje v rozsahu 6 ks dřevin a lokalizuje je do blízké plochy určené pro
izolační zeleň, na pozemek investora stavby. Přesná specifikace náhradní výsadby javoru
babyka a vrby bílé, byla zvolena s ohledem na již stávající dřevinnou skladbu dané plochy a
jejím půdním a klimatickým podmínkám.

Podmínky náhradní výsadby byly stanoveny jednak v obecné rovině s odkazem na oborové
normy a arboristické standardy a dále konkrétně, ohledně kotvení a mulcování. Tyto podmínky
byly stanoveny v souladu s dobrou praxí a reflektují znalost místních podmínek. Obsahují
podpůrná opatření zvyšující šanci na spolehlivější ujímavost realizovaných výsadeb
v podmínkách značně zhoršené kvality ovzduší a životního prostředí obecně.

V souvislosti s uloženou náhradní výsadbou správní orgán dále uvádí následující doporučení:
Stromy budou vysazeny do jamek hloubených ve velikosti odpovídající 1, 5 násobku průměru
zemního bálu, s 50 % výměnou půdy ve výsadbové jámě v případě nalezení sutě nebo jiného
pro růst stromů nevhodného substrátu.
Při výsadbě budou pňhnojeny odpovídajícím množstvím tabletového hnojiva na stromy,
s přídavkem přípravku na bázi hydrogelu (ekologického sorbentu určeného k výsadbám dřevin,
který zásadně zmírní dopad nedostatku nebo nadbytku vody na strom).



C.j. MUBO/29493'2023 str.4

Při výsadbě stromů s bálem je nutné rozstňhnout vrchní spojovací drát, je-li strom v kontejneru,
snažíme se o co nejopatrnější manipulaci, poklepem na dno strom uvolníme a vložíme (bez
kontejneru) do jámy.
Dřeviny budou bezprostředně po výsadbě důkladně zality (min. 50 l na dřevinu).
Podmínky náhradní výsadby správní orgán nestanovuje, v zájmu zdárného průběhu její
realizace uvádí jenom obecná doporučení obsahující podpůrná opatření zvyšující šanci na
spolehlivější ujímavost výsadeb.

Toto závazné stanovisko je nedílnou součástí koordinovaného stanoviska
č. j. : MUBO/16944/2023/STAV/KUK.

Tímto stanoviskem nejsou posouzený další zákonné zájmy ochrany přírody a krajiny, jejichž
posouzení přísluší jiným správním orgánům, mj. zvláštní druhová ochrana rostlin a živočichů,
která je v kompetenci krajského úřadu. O výskytu zvláště chráněných druhů v posuzovaném
území nemá zdejší orgán ochrany přírody informace. Stanovisko nenahrazuje další případná
stanoviska, souhlasy, vyjádření nebo rozhodnutí jiných dotčených subjektů a správních orgánů.

Poučení

Podle ustanovení § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a
nelze se proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část
rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů. Odvolat se proti němu lze tak až do
následného rozhodnutí stavebního úřadu.

MĚSTSKÝ ÚŘAD
Odbor životního prostředí

a šli'zeb
BOHUMÍN 2

Ing. Radim Stošek
vedoucí odboru životního prostředí a služeb

Obdrží:
Městský úřad Bohumín, koordinátor, Masarykova 158, 735 81 Bohumín


